
 

 

UCHWAŁA NR LVI/438/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Skoki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 559) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 840), Rada Miejska Gminy Skoki uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji z budżetu Gminy Skoki na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Skoki. 

§ 2. Dotacja może być udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, określonych w art. 77 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 840). 

§ 3. Dotacja może być udzielona każdemu, kto jest właścicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa 

w §1, jeżeli posiadanie to jest oparte o tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania 

wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego. 

§ 4. Dotacja udzielona wnioskodawcy prowadzącemu działalność gospodarczą w rozumieniu  unijnego 

prawa konkurencji, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, niezależnie od formy 

organizacyjno-prawnej oraz sposobu finansowania, jeżeli udzielenie tej pomocy związane jest z prowadzeniem 

działalności i następuje zgodnie z rozporządzeniem, stanowi pomoc de minimis udzieloną w zakresie i na 

zasadach wynikających z: 

1. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U.UE.L.2013.352.1 ze 

zm.), z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz.U.2021.743 ze zm.), 

2. Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz.U.UE.L.2013.352.9 ze 

zm.), z uwzględnieniem ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (t.j. Dz.U.2021.743 ze zm.). 

3. Pomoc publiczna, o której mowa w ust. 1 może być udzielana do dnia 30 czerwca 2024r. 

4. Pomoc publiczna, o której mowa w ust. 2 może być udzielana do dnia 30 czerwca 2028r. 

§ 5. 1. Podstawą ubiegania się o dotację jest wniosek złożony wraz z kompletem załączników. 

2. Wzór formularza wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wniosek o udzielenie dotacji wnioskodawca może złożyć wyłącznie na prace i roboty przy zabytku, 

które zaplanowane są do wykonania w roku następnym po roku złożenia wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 28 lutego 2023 r.

Poz. 2304



2. Wniosek składa się do Burmistrza Miasta i Gminy Skoki w terminie do 31 sierpnia roku poprzedzającego 

rok budżetowy, w którym ma być udzielona dotacja. 

3. O dacie złożenia wniosku decyduje data wpływu do Urzędu Miasta i Gminy Skoki. 

4. W przypadku stwierdzenia, iż złożony wniosek nie jest kompletny, wzywa się do jego uzupełnienia 

w terminie 14 dni. Nieuzupełnienie wniosku w powyższym terminie powoduje pozostawienie go bez 

rozpatrzenia. 

5. Złożenie poprawnego pod względem formalnym wniosku o udzielenie dotacji nie jest równoznaczne z jej 

udzieleniem i nie gwarantuje przyznania dotacji we wnioskowanej wysokości. 

§ 7. 1. Dotacja z budżetu Gminy Skoki może być udzielona w wysokości od 50% do 100% ogółu nakładów 

koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, 

o którym mowa w §1. 

2. Łączna kwota dotacji udzielonych ze środków publicznych tj. z budżetu Gminy Skoki i innych źródeł 

publicznych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku  

nie może przekraczać wysokości 100% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac lub robót. 

§ 8. 1. Wnioski o udzielenie dotacji po sprawdzeniu pod względem formalnym i merytorycznym Burmistrz 

Miasta i Gminy Skoki przekazuje do zaopiniowania Komisji Rady Miejskiej Gminy Skoki właściwej ds. 

zabytków.  

2. Przy opiniowaniu wniosków o udzielenie dotacji Komisja zobowiązana jest uwzględnić następujące 

kryteria: 

1) Stan zachowania zabytku i konieczność zapewnienia ochrony substancji zabytkowej, 

2) Dostępność zabytku dla społeczności lokalnej i turystów, 

3) Fakt kontynuacji prac lub robót przy zabytku, 

4) Wysokość zaangażowanych własnych lub pokrytych z innych źródeł środków finansowych, 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Skoki po otrzymaniu opinii Komisji, biorąc pod uwagę wysokość środków 

finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy, przedstawia Radzie Miejskiej Gminy Skoki projekt uchwały 

w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, 

w określonej wysokości. 

§ 9. Dotację przyznaje rada w drodze stosownej uchwały, uwzględniając kwotę zaplanowaną na ten cel 

w budżecie Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Zbigniew Kujawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2304


		2023-02-28T11:57:05+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




